, Karolus gralia Dei rex. Notum esse volumus om-

njbus Del el nostris fideUbus, quoniam hsec quee
soqtiiiiiiur capiiula ntinc in m7 isto placito noslro,
anno ab incaniatione domini nostri Jesu Christi.854,
aimo \hlelicet regni nostri ipso propitio 25», indi-
clione 12 ,ws, 7 Kalend. Julias, in hoc.loco qui dici-

tmPisTs, una cum fidelium noslrorum consensu at-

que consilio constituimus, et eunetis sine ulla refra-

gatione per regniim noslrum observauda mandamus.
1. Primo consideravimus de honore ecclesiarum

ct sacerdolumac servorum Dei el imnmnitate rerum

'
-ecclesiasticarum,utnullus sibi-de.ipsis rebus contra

aucloritaiem preesumat; et coriiitesepiscopis el mir

nistris eeclesieein eorumminisleriis adjutores in om-

nibus fiant, sicul in eapitulari -prsedecessorumac

progenitorum nostrorum continetur, iu secundo li-

bro, capilulo 23. Et quicunque comitum vel mini-

slrorum rei publieeehsecqueemandamus, observare

neglexerii, si prima et^secunda vke-de his admoni-

lus nou se correxerit, volumus ut neglegentia comi-

lis ad noslram noliliam per episcopos et per missos

nostros deferatur, et aliorum neglegentia per co-

milcs ad noslram riotitiam perferatur, ut noslra au-

ctoritate quod in capitulari pra;decessorum noslra-

rum contineitif-sttbire cogantur.
2. Post haecde orphanorum etviduarumeausis,

•et de regalibusjustitiis, et summopere de raptoribus

puellarum elviduarum et sanctimonialium, etiieliis

qui presbyteres flagcllare prsesumtint, et qui eos de

ecclesiissine-episcoporum conscnsu eicere^vel reci-

pere, aut censum de manso vel ex his quoe domims

el genitor nosler in suis capilularibus ecclesiis i«

immunitate concessit exigere non. liment,. et qj.il

,-censade.-rebus,eeclesiaslicis,ad-ecclesias persolvere

delrectant, ut firmiter a missis.el coinitibus noslria

inquirantur, et aeriler distringantur, etplena justi-
. -liainde fiat, secundum quod in capitularibus avi et

patris nostri statutum habetur, el ipsi contempto-
res legum,.divi,na3sciiicct et huinance, ad nostram

priBseniiam legaliier pprducantur,.utjnde.consiljo
H,fideliumDei acnoslrorum comniendemus, quid de

lafibus homlnibns sil faeicndum,- qtti nec Deum

titnenl, nec contra sanctos canones facere nec lcgem
el prceceplum regitim inffingere perlimescunt ;
salva censura, ecelesiaslica et episcopaljs poeniteniise

. vindicta.

5. Ut lex et juslitia uuicuique in..suo ordine om-

nibus conservetur, et pacem quam proxime leste

. Deo propriis manibus commtini consensu confirma-
• vimus, quando hic placitum noslrum habuhnus, sic